



رایزنی فشرده دولت و مجلس درباره استیضاح، ادغام و رای اعتماد

اهالی پاستور و بهارستان این روزها پرونده های سنگینی را روی میز خود دارند و در تلاش هستند با رایزنی های فشرده، موضوع ادغام وزارتخانه ها، رای اعتماد به وزیر ورزش و ماجرای تازه استیضاح صالحی را به سرانجام برسانند.

اهالی پاستور و بهارستان این روزها پرونده های سنگینی را روی میز خود دارند و در تلاش هستند با رایزنی های فشرده، موضوع ادغام وزارتخانه ها، رای اعتماد به وزیر ورزش و ماجرای تازه استیضاح صالحی را به سرانجام برسانند.

صالحی بعد از ظهر یکشنبه به کمیسیون امنیت ملی مجلس رفت و در مقابل اعتراض نمایندگان، در خصوص انتصاب جدید در وزارت خارجه نسبت به سوابق ملک زاده اظهار بی اطلاعی کرد؛ وی البته به بهارستان نشینان قول داد تا مشخص شدن وضعیت استعلام از وزارت اطلاعات، حکم معاونت مالی و اداری را به نام ملک زاده صادر نکند.

در مقابل، نمایندگان هم پذیرفتند که فعلا طرح استیضاح به هیئت رئیسه ارائه نشود ولی ظاهرا این قول فقط تا امروز برقرار خواهد بود.

با این همه برخی رسانه ها از بازدید ملک زاده به عنوان معاون جدید اداری و مالی وزارت خارجه، از بخش های مختلف این وزارتخانه خبر دادند.

هرچند علاءالدین بروجردی هم به فرصت یک روزه صالحی برای عزل ملک زاده اشاره کرده و گفته است که اگر ملک زاده برکنار شود، طرح استیضاح اعلام وصول نخواهد شد، اما خبر بازدید از وزارت خارجه البته در صورت صحت آن، به صراحت این پیام را برای مجلسی ها می فرستد که معاون جدید اداری و مالی قصد کناره گیری ندارد!

اولتیماتوم 2 روزه طراحان استیضاح به وزیرخارجه برای عزل ملک زاده که از سوی زهره الهیان اعلام شد، البته تنها به انتظار و بی تحرکی اهالی خانه ملت ختم نشد و خبرهای مختلفی از تلاش نمایندگان برای دیدار با رئیس جمهور در خروجی رسانه ها قرار گرفت.

میرتاج الدینی هم که در حاشیه جلسه هیئت دولت به جمع خبرنگاران آمده بود در رابطه با موضوع استیضاح وزیرخارجه گفت: درصدد هستیم که نشست مشترک نمایندگان با رئیس جمهور را برگزار کنیم تا این موضوع به مرحله استیضاح نکشد چرا که شرایط داخلی کشور و محیط خارج نیز مناسب این امر نیست و سعی می کنیم این موضوع بدون استیضاح حل شود.

حضور صالحی در کمیسیون امنیت البته حاشیه دیگری هم داشت، آن گونه که ابطحنی نماینده خمینی شهر اعلام کرد، صالحی می گوید که فرد دیگری را برای معاونت اداری و مالی به رئیس جمهور معرفی کرده بود اما دستور دادند که ملک زاده باید معاون شود.

این تصریح وزیرخارجه طی یکی دو روز گذشته نشان می دهد اعتراضات گسترده نمایندگان درباره تلاش جریان انحراف در بن بست کشیدن روند جاری امور کشور هوشیارانه بوده است. دغدغه ای که این روزها و در میان تب و تاب مقابله با انتصاب نابجای معاون اداری و مالی وزارت خارجه، ذهن بسیاری از دلسوزان را به خود مشغول ساخته، تاثیرات منفی این التهابات، به طور مشخص بر فرایند ادغام وزارتخانه هاست.

ادغام وزارتخانه ها که در اولین قدم اجرایی آن برای تشکیل وزارت امور زیربنایی، می رفت تا با طرحی دو فوریتی برای 2 سال متوقف شود، به کار گروه مشترک دولت و مجلس و رایزنی دو قوه موکول شد، تا بتواند از این رهگذر به نتایج اجرایی تازه ای دست یابد. با این وجود و با توجه به چالش تازه اهالی پاستور و بهارستان، عاقبت این ماجرا در هاله ای از ابهام باقی خواهد ماند.

البته حسین سبحانی نیا به تازگی از مسکوت ماندن طرح دو فوریتی توقف ادغام ها و برگزاری اولین جلسه کارگروه مشترک دولت و مجلس خبر داده، اما دولت امیدوار است که پرونده جدید استیضاح، آثار سوئی بر نتیجه این رایزنی ها برجای نگذارد.

وکلاي ملت که نسبت به تلاش جریان انحرافی برای کارشکنی در ماموریت های قوای کشور هشدار می دهند همچنان انتظار دارند تا صالحی به گفته خودش، تسلیم فشارهای این جریان نشود.

به عنوان نمونه رجایی نماینده اراک در این زمینه عنوان کرد: اگر به واسطه یک سری حرکت های فشارگونه گروه انحرافی، وزرا تسلیم تصمیمات و مواردی شوند که خواست خودشان نباشد، در این صورت صلاحیت آنها زیر سؤال می رود. وی افزود: چنانچه این سیاست ها خواست خودشان است باید پاسخگویی عمل خود باشند و اگر خواست خودشان نبوده و به آنها تحمیل شده، بایستی مسئولیت خودشان را اعمال کنند و جلوی تحمیل ایستادگی کنند.

انتظار طراحان استیضاح در فرصت دو روزه ای که به صالحی داده اند البته در حالی سپری می شود که صحن علنی خانه ملت بررسی صلاحیت وزیر پیشنهادی ورزش و جوانان را نیز برای سه شنبه یا چهارشنبه این هفته پیش بینی کرده بود.

نامه گلایه آمیز احمدی نژاد به رئیس مجلس برای معرفی سجادی و ارائه 5 ایراد به مصوبه وزارت ورزش از 24 خردادماه که در صحن علنی قرائت شد، واکنش های تند اهالی بهارستان را در پی داشت. شمار زیادی از نمایندگان معترض هم در لابه لای انتقاداتشان به صراحت از کاهش رای مجلسی ها به وزیر پیشنهادی، در اثر این نامه رئیس جمهور خبر دادند.

با این حال در وضعیتی که استیضاح صالحی به دغدغه جدی اهالی خانه ملت تبدیل شده و نارضایتی ها از نامه گلایه آمیز رئیس جمهور هم همچنان ادامه دارد، نتیجه جلسه رای اعتماد به وزیر پیشنهادی ورزش را نمی توان خوشایند ارزیابی کرد.

وضعیت نابسامان تعداد قابل توجهی از وزارتخانه ها و سازمان های بزرگ کشور و بی نتیجه ماندن تلاش ها برای بهبود این وضع، البته بزرگترین دغدغه عمده دلسوزان را در این میان شکل می دهد.

مشخص نشدن عاقبت ادغام ها و بلاتکلیف ماندن 8 وزارتخانه، به علاوه نامعلوم بودن وضعیت وزارت ورزش امروز با بحران در وزارت خارجه نیز همراه شده و این همان خطري است که باید فارغ از رویکردهاي سطحي به ماجرا، به فکر چاره آن بود.